
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 12» 

Дальнереченского городского округа 

Приказ № 30 – А от 12.09.2023 года 

п.2. О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края 

от 06.09.2023г. №23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 

2023/2024 учебном году», на основании приказа МКУ «Управление образования» 

от 07.09.2023г. № 82-А п.1. «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в образовательных учреждениях Дальнереченского 

городского округа в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в очной форме  школьный этап всероссийской олимпиады среди 

обучающихся 5-9 классов в указанные сроки с обязательной сдачей протоколов 

проверки: 
 

Дата проведения Наименование предмета Время сдачи 

протоколов проверки 

Место проведения 

20.09.2023 история 25.09.2023 МБОУ «ООШ № 12» 

22.09.2023 русский язык 27.09.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

29.09.2023 физика 04.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

04.10.2023 обществознание 12.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

06.10.2023 химия 13.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

09.10.2023 английский язык 16.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

13.10.2023 биология 20.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

16.10.2023 география 23.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

19.10.2023 математика  

(7-9 класс) 

26.10.2023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

20.10.2023 математика  

(1-4 класс) 

27.102023 Платформа  

«Сириус. Курсы» 

 

 

 

 



 

 

2. Определить время начала олимпиад в школе в 10.00. Явка организаторов за 30 минут 

до начала олимпиад 

3. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, с указанием 

согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, 

в том числе в сети Интернет. В письменной форме подтвердить ознакомление родителей 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. ( срок хранения 

заявлений и согласий на обработку персональных данных - один год). 

4. Назначить: 
4.1. ответственными за проведение школьного этапа олимпиад школьников, 

которые перед началом олимпиады информирует участников о продолжительности 

олимпиады, порядке подачи апелляций, несут ответственность за безопасность 

детей – классных руководителей 1-9 классов. 

4.2. организаторами в аудитории, которые несут ответственность за 

соблюдение процедуры проведения школьного этапа олимпиады школьников, 

дисциплины и порядка членов предметных комиссий (приложение 1) 

5. Определить следующий состав орг. комитета по проведению олимпиад: 

Майорова Н.И. – директор 

Сологуб Н.М. – учитель 
6. Для проведения олимпиад: 

- назначить ответственного за проведение школьного этапа олимпиады 

- назначить организаторов в аудиториях 

- назначить общественных наблюдателей 

- обеспечить создание специальных условий для участников  олимпиад с ОВЗ и 

детей-инвалидов 

- создать для проверки олимпиадных заданий школьные предметно-методические 

комиссии 

- разместить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на сайте школы. 

7. Организовать индивидуальное участие на добровольной основе учащихся 4-9 классов. 

8. Директору школы обеспечить  предоставить протоколы в оргкомитет не позднее чем через 

5 дней после проведения конкретной олимпиады (список победителей и призёров школьного 

этапа утверждается организатором — МКУ «Управление образования») 

9. Опубликовать протоколы школьного этапа олимпиады утвержденные оргкомитетом по 

каждому предмету на школьном сайте через восемь дней после проведения олимпиады по 

предмету. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Основание: распоряжение директора школы. 

 


